Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informação acerca da destinação do descarte do material inerte, e se o local apropriado possui as

licenças ambientais.

REQUERIMENTO N° 269/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÃO
ACERCA DA DESTINAÇÃO DO DESCARTE DO MATERIAL INERTE,
E SE O LOCAL APROPRIADO POSSUI AS LICENÇAS AMBIENTAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 357/2017
Data: 06/02/2017 - Horário: 11:43

1011111111111111111111

APROVADO

O FEV, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o Município hoje não tem um local destinado pra o descarte de material inerte

coletado pelos caçambeiros da cidade.

Considerando que existe uma geração diária de grande quantidade de material inerte.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informação acerca da destinação do descarte do material

inerte, e se o local apropriado possui as licenças ambientais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de fevereiro de 2017.

Vereador RENATO NO S — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1